М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024                                                                                       №272

                                                                    Ола

Об утверждении стоимости услуг специализированной службы по вопросам

похоронного дела, предоставляемых безвозмездно на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании пункта 4 части 1 статьи 17

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых безвозмездно

специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении лиц,

проходивших службу в зоне проведения «Специальной военной операции»,

проживающих на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год, согласно приложению  к

настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликования (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области по обеспечению жизнедеятельности населения И.Л. Сычёва.

Врио главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                      И.А. Ерисова

consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEA198BD5BE0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AyFFED
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEB1C82D4BB0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AFEy3FFD
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53D81A6CDADCACD5E14586D3BF00F1FDFC1781B550E50DF625162ABA3548E5A0E185yCF3D

 Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской области

от 04.04.2024 №272

СТОИМОСТЬ УСЛУГ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО

ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

БЕЗВОЗМЕЗДНО ПРИ ПОГРЕБЕНИИ ЛИЦ, ПРОХОДИВШИХ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ В ЗОНЕ ПРОВЕДЕНИЯ «СПЕЦИАЛЬНОЙ

ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ», ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2024 ГОД

№

п/п Наименование услуг

Стоимость

услуг на 2023

год, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения  540,98

2. Подготовка к проведению ритуала отдания воинских почестей

Предоставление гроба взрослого и других предметов,

необходимых для погребения

55294,80

3. Встреча в аэропорту, сопровождение и доставка погибшего

(умершего) военнослужащего в морг

22113,06

4. Доставка погибшего (умершего) военнослужащего на

кладбище, в т.ч.:

4.2 - в установленный для погребения день: ожидание у морга,

перевозка гроба с телом умершего к месту прощания и

погребения

5794,80

5. Погребение (расчистка и разметка места для рытья могилы,

рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы

вручную и установка креста)

27749,28

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Ола 111492,92

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Гадля 114390,32

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Клепка 117287,72

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Тауйск 126366,24

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Балаганное 128491,00

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Талон 132354,20

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Армань 121150,92

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Радужный 121730,40

 Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Янский 124820,96

consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53D81A6CDADCACD5E14586D3BF00F1FDFC1781B550E50DF625162ABA3548E5A0E18CyCF0D